ПРИНЯТО

Советом колледжа

Протокол № 1

«    16__»  сентября    2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ

 "МППК им. В.В. Арнаутова"

_____________ Е.В. Белицкая

« _ 16_ »  сентября __ 2022г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ДНЕЙ ОТДЫХА

РАБОТНИКАМ  ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"МИХАЙЛОВСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ

В.В. АРНАУТОВА",

 ПРОШЕДШИХ ВАКЦИНАЦИЮ (РЕВАКЦИНАЦИЮ) ОТ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИИ COVID-19,

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 17.09.1998

N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", абзацем 2 ст. 116 Трудового

кодекса Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ, Рекомендациями работодателям по

предоставлению работникам, проходящим вакцинацию против новой коронавирусной инфекции,

двух оплачиваемых дополнительных дней отдыха, утвержденными решением Российской

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.10.2021

(протокол N 9, письмо Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений от 29.10.2021 №П24-77442РТК), письмом комитета образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области от 22.06.2021 № И-02/5930, письмом комитета по

труду и занятости населения Волгоградской области от 17.06.2021 № 28-02-04/2769.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления дополнительных

оплачиваемых дней отдыха работникам ГБПОУ "МППК им. В.В.Арнаутова", прошедших

вакцинацию (ревакцинацию) от COVID-19.

1.3. Настоящее Положение распространяет свое действие на всех работников ГБПОУ

"МППК им. В.В.Арнаутова", прошедших вакцинацию (ревакцинацию) от COVID-19.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399516&dst=100007&field=134&date=14.09.2022

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАБОТНИКАМ, ПРОШЕДШИХ

ВАКЦИНАЦИЮ (РЕВАКЦИНАЦИЮ) ОТ COVID-19 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОПЛАЧИВАЕМЫХ ДНЕЙ ОТДЫХА

2.1.  Работникам, прошедшим вакцинацию (ревакцинацию) предоставляется два

дополнительных оплачиваемых дня отдыха, как в день вакцинации, так и в любой другой день на

основании заявления работника, документов, подтверждающих прохождение вакцинации

(ревакцинации).

3. ДЕЙСТВИЕ НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение принимается Советом колледжа и утверждается директором

ГБПОУ "МППК им. В.В.Арнаутова" и вступает в силу со дня его утверждения.

Исполнитель:

ведущий инспектор по кадрам        Т.В. Ребрикова

Согласовано:

юрисконсульт                                                                                               Н.С. Бушмина

		2022-09-20T10:55:59+0300
	Белицкая Евгения Викторовна